
 
 

UCHWAŁA NR 440/XIV/2025 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lublin na lata 
2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 i ust. 5, art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3, art. 6a, art. 9 pkt 5 i art. 10a ust. 1-2 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) - Rada Miasta 
Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lublin na lata 2022-
2030 pod nazwą „Strategia Lublin 2030”, przyjętej uchwałą Rady Miasta Lublin nr 1088/XXXV/2022 z dnia 
27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Lublin. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Lublin na lata 2022-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu określonym w załącznikach do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 5006



Załącznik nr 1
do uchwały nr 440/XIV/2025
Rady Miasta Lublin
z dnia 23 października 2025 r.

Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lublin na lata 2022-2030, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju

1.  Procedura  dotycząca  szczegółowego  trybu  opracowania  projektu  aktualizacji  Strategii  Rozwoju  Gminy 
Lublin  na  lata  2022-2030  (dalej:  „Strategii  Lublin  2030”),  w  tym  trybu  konsultacji,  o  których  mowa 
w art.  6 ust.  3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach prowadzenia polityki  rozwoju,  uwzględnia 
wszystkie  zasady  zawarte  w  aktach  prawnych  określających  jej  przebieg,  w  tym  zapisy:  ustawy 
z  dnia  6  grudnia  2006  r.  o  zasadach  prowadzenia  polityki  rozwoju,  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

2. Projekt aktualizacji „Strategii Lublin 2030” opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 i art. 10f  
ust. 1-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

3.  Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” składają się w szczególności 
następujące działania:

1) opracowanie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”:

a)  przeprowadzenie aktualizacji/uzupełnienia diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Gminy Lublin,

b) weryfikacja  celów strategicznych rozwoju  w wymiarze  społecznym,  gospodarczym,  przestrzennym 
i  klimatyczno-środowiskowym,  w tym określonych  celów i  kierunków działań  oraz  oczekiwanych 
rezultatów i wskaźników,

c) aktualizacja założeń funkcjonalno-przestrzennych, w tym opracowanie modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej obszaru Gminy Lublin wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie Lublin;

2)  przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”:

a) przygotowanie i złożenie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  do  regionalnego  dyrektora  ochrony 
środowiska  oraz  państwowego  wojewódzkiego  inspektora  sanitarnego  w  sprawie  konieczności  lub 
braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko,

b) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz  jej  zakresu  -  sporządzenie  prognozy  oddziaływania  na  środowisko  dla  projektu  aktualizacji 
„Strategii Lublin 2030”,

c)  w   przypadku   uzgodnienia   odstąpienia   od   przeprowadzania   strategicznej   oceny   oddziaływania  
na środowisko dla projektu aktualizacji  „Strategii  Lublin 2030”, odstąpienie zostanie upublicznione 
na stronie internetowej Gminy Lublin;

3) przeprowadzenie konsultacji projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”, zgodnie z poniższymi zasadami:

a) prowadzone konsultacje będą spełniać wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz w uchwale nr 722/XXVIII/2017 Rady Miasta 
Lublin z  dnia 30 marca 2017 r.  w sprawie trybu i  zasad przeprowadzania konsultacji  społecznych 
z Mieszkańcami Miasta Lublin,

b) za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Prezydent Miasta Lublin,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5006



c) nadrzędną  zasadą  stosowaną  podczas  organizacji  konsultacji,  będzie  dążenie  do  zaangażowania 
w proces konsultacji  jak największej  części  mieszkańców Gminy Lublin oraz lokalnych partnerów 
społecznych i gospodarczych poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających 
dużą  skuteczność  przekazania  informacji  oraz  dobór  terminów  i  metod  konsultacji  maksymalnie 
dogodnych dla wszystkich interesariuszy,

d) ogłoszenie o prowadzonych konsultacjach, ich terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 
aktualizacji  „Strategii  Lublin  2030”,  a  także  terminie  i  miejscu  spotkań  konsultacyjnych,  zostanie 
opublikowane  na  stronie  internetowej  Gminy  Lublin;  ogłoszenie  będzie  zawierało  dodatkowo 
informację o adresie strony internetowej, na której zamieszczony zostanie projekt aktualizacji „Strategii 
Lublin 2030”,

e) konsultacje przeprowadzone zostaną w następujący sposób:

- poprzez organizację otwartego spotkania konsultacyjnego dla mieszkańców Gminy Lublin, lokalnych 
partnerów  społecznych  i  gospodarczych  oraz  ciał  opiniodawczo-doradczych  Prezydenta  Miasta 
Lublin,

- poprzez organizację spotkania konsultacyjnego dla radnych Rady Miasta Lublin oraz Rad i Zarządów 
dzielnic Gminy Lublin,

- poprzez przyjmowanie opinii i uwag na piśmie odnośnie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” 
od komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Lublin, jednostek organizacyjnych Gminy Lublin oraz 
ciał opiniodawczo-doradczych Prezydenta Miasta Lublin,

- poprzez zamieszczenie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” wraz z formularzem zgłaszania 
uwag na stronie internetowej Gminy Lublin,

- konsultacje  z  sąsiednimi  gminami  i  ich  związkami  zostaną  przeprowadzone  pisemnie  poprzez
 przekazanie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”,

- konsultacje  z  właściwym  Dyrektorem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  Państwowego 
Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  zostaną  przeprowadzone  pisemnie  poprzez  przekazanie 
projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”,

f)  przebieg  i  wyniki  konsultacji  projektu  aktualizacji  „Strategii  Lublin  2030”  zostaną  podsumowane 
 w formie sprawozdania z przeprowadzonych działań konsultacyjnych, zawierającego w szczególności
   zestawienie zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem i ustosunkowanie się do nich,

g) sprawozdanie  podsumowujące  przebieg  konsultacji  zostanie  opublikowane  na  stronie  internetowej
 Gminy Lublin;

4) przekazanie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” do zarządu województwa w celu wydania opinii 
dotyczącej  sposobu  uwzględnienia  ustaleń  i  rekomendacji  w  zakresie  kształtowania  i  prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju województwa;

5)        przygotowanie   projektu   aktualizacji   „Strategii   Lublin   2030”   w   formie   tekstowej   i   graficznej,
   po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z konsultacji i opiniowania;

6)  przeprowadzenie uprzedniej  ewaluacji  trafności,  przewidywanej skuteczności i  efektywności realizacji 
zaktualizowanej „Strategii Lublin 2030”;

7) przygotowanie  projektu  aktualizacji  „Strategii  Lublin  2030”  po  uwzględnieniu  ewentualnych  zmian 
wynikających z ewaluacji.

4. Przedłożenie  projektu  aktualizacji  „Strategii  Lublin  2030”  Radzie  Miasta  Lublin  celem  jej  przyjęcia
 w drodze uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5006



Załącznik nr 2 
do uchwały nr 440/XIV/2025 
Rady Miasta Lublin
z dnia 23 października 2025 r.

Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lublin na lata 2022-2030

Lp. Zadanie Termin realizacji

1. Przyjęcie trybu i harmonogramu prac nad przygotowaniem projektu 
aktualizacji „Strategii Lublin 2030”

IV kwartał 2025 r.

2.

Przeprowadzenie badań i analiz, w tym aktualizacja/uzupełnienie diagnozy, 
weryfikacja celów strategicznych oraz celów i kierunków działań wraz 
z oczekiwanymi rezultatami i wskaźnikami, aktualizacja założeń 
funkcjonalno-przestrzennych na potrzeby projektu aktualizacji „Strategii 
Lublin 2030”

IV kwartał 2025 r. - 
I kwartał 2026 r.

3.
Opracowanie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”, zgodnego 
z przepisami i standardami oraz spójnego z wytycznymi dokumentów 
nadrzędnych

I-II kwartał 2026 r.

4.
Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030”

II-III kwartał 2026 r.

5.

Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu aktualizacji „Strategii 
Lublin 2030” z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, ciałami opiniodawczo-doradczymi Prezydenta 
Miasta Lublin, radnymi Rady Miasta Lublin oraz Radami i Zarządami 
dzielnic, właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz z mieszkańcami 
Gminy Lublin

III kwartał 2026 r.

6.

Przedłożenie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” Zarządowi 
Województwa Lubelskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie określonych we właściwej strategii 
rozwoju województwa lubelskiego

III kwartał 2026 r.

7.
Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji dla projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” III kwartał 2026 r.

8.

Przygotowanie ostatecznego dokumentu projektu aktualizacji „Strategii Lublin 
2030” po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z:
- przeprowadzonej ewaluacji,
- strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
- opinii Zarządu Województwa Lubelskiego,
- konsultacji społecznych

III-IV kwartał 2026 r.

9.
Przedłożenie projektu aktualizacji „Strategii Lublin 2030” Radzie Miasta 
Lublin celem jej przyjęcia w drodze uchwały IV kwartał 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5006


	UCHWAŁA NR 440/XIV/2025 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-19T13:17:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




